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MEXICO

JESUS SALINAS HERRERA

Datos Generales
Nombre: JESUS SALINAS HERRERA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 48 arfios

925 Sistema Integral de Informacién Académica
: Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo

Escuela Nacional Colegio de Ciencias y Humanidades "Vallejo”

Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'1 2014 - 2016

PRIDE D - 2024

PASPA Estancias Sabdaticas 2020
PASPA Estancias Sabaticas 2011
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (50.00%)
B scopus : 1 (25.00%)
I:l WoS y Scopus: 1 (25.00%)

1 Teaching and Learning the Notion of JESUS SALINAS HERRERA CANADIAN 2022
Normal Distribution Using a Digital Salinas-Herndndez U. JOURNAL OF
Resource SCIENCE

MATHEMATICS
AND
TECHNOLOGY
EDUCATION

2  Exploratory study of attitudes toward JESUS SALINAS HERRERA Mayen, AVANCES DE 2016
statistics in Mexican high school students Silvia INVESTIGACION

EN EDUCACION
MATEMATICA
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JESUS SALINAS HERRERA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 3 (75.00%)
|| otros: 1 (25.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN
1 Aprendizaje Estratégico Y Buenas JOSE ANTONIO Libro 2021 9786073047906
Practicas JERONIMO MONTES Completo

ARCELIA BERNAL DIAZ
LUIS ANTONIO ALVAREZ
PAZARAN et al.

2 An approach to Lesson Study JESUS SALINAS HERRERA  Proceedin 2018 9788417445119
methodology for the teaching of the JULIO CESAR VALDEZ gs Paper
Normal distribution MONROY ULISES

ALFONSO SALINAS
HERNANDEZ et al.
3 Violencia Escolar: aportes para la AMADA AMPUDIA RUEDA Libro 2016 9786070286155
comprensién de su complejidad ALFREDO JOSE FURLAN Completo
MALAMUD LIDIA LILIA
GUZMAN MARIN et al.

4 La historia de la ciencia para el JESUS SALINAS HERRERA  Libro 2012 9786070233418
desarrollo de competencias. CECILIO ROJAS ESPEJO  Completo
FERNANDO RIVERO
GONZALEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

INFOCAB: 0 (NaN%)

1 Estudio sobre el efecto de la JESUS SALINAS Recursos INFOCAB 01-01-2018 01-12-2019
metodologia “Lesson Stydy“enla  HERRERA
prdctica docente
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JESUS SALINAS HERRERA
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Bachillerato: 55 (85.94%)
B Maestria: 9 (14.06%)

1 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDADII Escuela Nacional Colegio 49 2025-2
de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”

2  Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDADII Escuela Nacional Colegio 46 2025-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

3  Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDADII Escuela Nacional Colegio 45 2025-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

4 Maestria SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA Facultad de Estudios 1 2024-2
OBTENCION DEL GRADO i Superiores "Acatlan’
5 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD | Escuela Nacional Colegio 44 2024-1

de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

6 Bachillerato  ESTADISTICA Y PROBABILIDAD | Escuela Nacional Colegio 43 2024-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

7  Bachillerato  ESTADISTICA Y PROBABILIDAD | Escuela Nacional Colegio 42 2024-1
de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”

8 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDADII Escuela Nacional Colegio 41 2023-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
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ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII
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ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

Pagina 7/12

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo"
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo"
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

45
43
42
44
42
40
41

38
40
41

37
43
43

40

Sild

sistema integral de
informacién académica

2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2

2021-2

Martes, 07 de octubre de 2025



23

24

25
26
27

28

29

30
31

32

33

34
35

36

37

38

39
40

41

Fecha de impresién: 07:37:47

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? ;fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Bachillerato

Bachillerato

Maestria
Maestria
Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Maestria
Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Maestria
Bachillerato

Maestria

Bachillerato

Maestria

Maestria
Maestria

Bachillerato

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JESUS SALINAS HERRERA

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

PRACTICA DOCENTE I
PRACTICA DOCENTE Il
ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

PRACTICA DOCENTE I
ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

PRACTICA DOCENTE I
ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

PRACTICA DOCENTE I
ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

OBLIGATORIA DE ELECCION DIDACTICA DE
LA DISCIPLINA

DIDACTICA DE LA DISCIPLINA |

OPTATIVA DE APOYO AL DESARROLLO DE
TESIS

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |
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Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo"
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Facultad de Ciencias
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Facultad de Ciencias
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Sur”
Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Sur”
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42 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDADII Escuela Nacional Colegio 51 2014-2

de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

43 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD | Escuela Nacional Colegio 49 2014-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

44 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDADII Escuela Nacional Colegio 50 2012-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

45 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDADII Escuela Nacional Colegio 48 2012-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

46 Bachillerato MATEMATICAS Il (ALGEB-GEOM) Escuela Nacional Colegio 25 2012-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

47 Bachillerato  MATEMATICAS | (ALGEB-GEOM) Escuela Nacional Colegio 25 2011-1
de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”

48 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD | Escuela Nacional Colegio 49 201-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

49 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD | Escuela Nacional Colegio 46 201M-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

50 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDADII Escuela Nacional Colegio 49 2010-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

51 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDADII Escuela Nacional Colegio 52 2010-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

52 Bachillerato MATEMATICAS Il (ALGEB-GEOM) Escuela Nacional Colegio 26 2010-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

53 Bachillerato  MATEMATICAS | (ALGEB-GEOM) Escuela Nacional Colegio 26 2010-1
de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”

54 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD | Escuela Nacional Colegio 47 2010-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

55 Bachillerato ESTADISTICA Y PROBABILIDAD | Escuela Nacional Colegio 48 2010-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
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ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

MATEMATICAS II (ALGEB-GEOM)

MATEMATICAS Il (ALGEB-GEOM)

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDADII

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

ESTADISTICA Y PROBABILIDAD |

MATEMATICAS | (ALGEB-GEOM)
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JESUS SALINAS HERRERA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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